2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 декабря 2023 года

	№ 1443

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 06 августа 2018 года № 1533
«О требованиях к системам оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района»

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 ноября 2016 года № 431-п                    «О требованиях к системам оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                от 06 августа 2018 года № 1533 «О требованиях к системам оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.».
В приложении к постановлению:
1.2. Пункт 1.2 раздела I дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «Орган администрации Кондинского района с правами юридического лица в трудовом договоре устанавливает условия оплаты труда руководителя подведомственного учреждения согласно положениям раздела III Требований.».
1.3. Абзац третий подпункта 3.4.1 пункта 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:
«выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);».
1.4. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III после слов «отклоняющихся от нормальных» дополнить словами «(при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)».
1.5. В подпункте 3.4.6 пункта 3.4 раздела III слова «Выплаты компенсационного характера» заменить словами «Компенсационные выплаты».
[bookmark: _GoBack]1.6. Абзац четвертый подпункта 3.5.3 пункта 3.5 раздела III признать утратившим силу.
1.7. Подпункт 3.5.6 пункта 3.5 раздела III признать утратившим силу.
1.8. Подпункт 3.5.9 пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.5.9. Стимулирующие выплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда, формируемого в соответствии с подпунктом 3.8.1 пункта 3.8 раздела III Требований.
На стимулирующие выплаты не могут быть использованы средства бюджета района, сложившиеся в результате невыполнения муниципальных заданий или планового объема предоставляемых услуг.».
1.9. В подпункте 3.6.7 пункта 3.6 раздела III слова «размерах установленных Положением,» заменить словами «размерах, установленных Положением и трудовым договором,».
1.10. В подпункте 3.6.10 пункта 3.6 раздела III слово «осуществляются» заменить словом «устанавливаются».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования,                                    за исключением подпунктов 1.6, 1.7 пункта 1 постановления, которые вступают в силу с 01 января 2024 года.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2023
image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

2

8

декабря

202

3

года

№

1443

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинс

кого района

от 06 августа 2018 года № 1533

«

О требованиях к системам оплаты труда

работников муниципальных учреждений

Кондинского района

»

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудовог

о кодекса Российской

Федерации,

принимая во внимание постановление П

равительства

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

от 03 ноября 2016 года

№

431

-

п

«О требованиях к системам оплаты труда работников государственных

учреждений Ханты

-

Мансийс

кого автономного округа

–

Югры»

,

администрация Кондинского

района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района

от 06 августа 2018 года № 1533 «О требованиях к системам оплаты труда

работников муниципальных учреждений Кондинского района»

следующие

изменения

:

1.1.

Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«

7.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района С.П. Кулиниченко.

».

В приложении к постановлению:

1.

2

. Пункт 1.2 раздела I дополнить абзацем вторым следующего

соде

ржания:

«Орган администрации Кондинского района с правами юридического

лица в трудовом договоре

устанавливает условия оплаты труда руководителя

подведомственного учреждения согласно положениям раздела III Требований.».

1.

3

.

Абзац третий подпункта 3.4.1

п

ункта 3.4

раздела III изложить в

следующей редакции:

«выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 8   декабря   202 3   года    №   1443

 пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление  администрации Кондинс кого района    от 06 августа 2018 года № 1533    « О требованиях к системам оплаты труда  работников муниципальных учреждений  Кондинского района »

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудовог о кодекса Российской  Федерации,   принимая во внимание постановление П равительства  Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры  от 03 ноября 2016 года  №   431 - п                      «О требованиях к системам оплаты труда работников государственных  учреждений Ханты - Мансийс кого автономного округа  –   Югры» ,  администрация Кондинского  района постановляет:   1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                  от 06 августа 2018 года № 1533 «О требованиях к системам оплаты труда  работников муниципальных учреждений Кондинского района»   следующие  изменения :    1.1.   Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:   « 7.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы района С.П. Кулиниченко. ».   В приложении к постановлению:   1. 2 . Пункт 1.2 раздела I дополнить абзацем вторым следующего  соде ржания:     «Орган администрации Кондинского района с правами юридического  лица в трудовом договоре   устанавливает условия оплаты труда руководителя  подведомственного учреждения согласно положениям раздела III Требований.».    1. 3 .   Абзац третий подпункта 3.4.1  п ункта 3.4   раздела III изложить в  следующей редакции:   «выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при  выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий